
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

24 de Janeiro de 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

O Município de Caculé, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o térmi-
no do prazo de interposição de recursos e contrarrazões quanto aos documentos de Habilitação, e 
que o recurso interposto pela interposto pela empresa licitante CONSTRUMENDES SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.276.902/0001-09, fora julgado improce-
dente, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório – Tomada de Preços nº 003/2023, 
cujo objeto é a Contratação de empresa(s) especializada(s) para execução de obras e serviços de 
engenharia, objetivando a construção de cobertura de 02 (duas) Quadras Poliesportivas e serviços 
afins, no município de Caculé-BA, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura, de acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital, realizando sessão 
pública de abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas habilitadas no referido Pro-
cesso, no dia 26/01/2024 às 09h00min, no Prédio da Prefeitura Municipal de Caculé, estabelecida 
à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000. Caculé/BA, 24 de janeiro de 2024. 
Presidente da CPL: Gleide Jeane Pereira Gomes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ


